

Lausunto valtakunnalliset lääkinnälliseen kuntoutukseen ohjautumisen perusteet. Opas terveyden- ja sosiaalihuollon ammattilaisille ja kuntoutuksen parissa työskenteleville

Sosiaali- ja terveyslautakunta 24.08.2022 § 124
3428/06.00.00/2022

Valmistelijat

osastonhoitaja Tarja Hernesniemi, tarja.hernesniemi@salo.fi, 02 772 3000,
lääkinnällisen kuntoutuksen ylilääkäri Janika Iivonen,
janika.iivonen@salo.fi, 02 772 6026

Sosiaali- ja terveysministeriö pyytänyt kommentteja 12.8.2022 mennessä Valtakunnalliset lääkinnälliseen kuntoutukseen ohjautumisen perusteet. Opas terveyden- ja sosiaalihuollon ammattilaisille ja kuntoutuksen parissa työskenteleville -opasluonnokseen.

Sosiaali- ja terveysministeriö asetti Kuntoutuksen uudistamisen toimintasuunnitelman tavoitteiden mukaisesti valtakunnallisia lääkinnälliseen kuntoutukseen ohjautumisen perusteita valmistelevan hankkeen vuosille 2020-2022, jossa on valmisteltu kommenttikierrokselle avattu opasluonnos.

Oppaan tavoitteena on yhtenäistää terveydenhuoltolain 29 §:ssä määritellyn lääkinnällisen kuntoutuksen järjestämistä ja toimia terveyden- ja sosiaalihuollon ammattilaisten ja muiden kuntoutuksen parissa työskentelevien ammattilaisten työn ohjeistuksena. Kuntoutusta tarvitsevat voivat käyttää opasta tiedonlähteenä. Oppaan lähtökohdiana on ollut vahvistaa asiakkaan osallisuutta muun muassa kuntoutustarpeen ja tavoitteiden määrittelyssä, kuntoutuksen suunnittelussa sekä selkeyttää kuntoutuksen ohjautumista.

Lääkinnällisen kuntoutuksen perusta muodostuu monesta eri osa-alueesta, jotka tulee ottaa huomioon niin lääkinnällisen kuntoutuksen kuntoutujalähtöisessä arvioinnissa, suunnittelussa ja seurannassa kuin palveluiden järjestämisessä ja kehittämisessä. Oppaassa on kuvattu myös sellaisia hoito- ja kuntoutuspalveluita, jotka eivät lähtökohtaisesti sisälly lääkinnälliseen kuntoutukseen, mutta jotka työnjaon selkiyttämisen ja palveluihin ohjaamisen tai saatavuuden vuoksi on nähty perustelluiksi kuvata tässä oppaassa (esim. luku 14 Toimintakykyä tukevat hoidot). Psykiatrinen ja mielenterveyskuntoutus tulevat työstettäväksi syksyllä 2022 (luku 11 Psykiatrinen ja mielenterveyskuntoutus).

Lääkinnällisen kuntoutuksen ohjautumisen perusteet -opas luo yhtenäisen perustan lääkinnällisen kuntoutuksen järjestämiselle, mutta kuntoutustarpeen arviointi, tavoitteiden asettaminen ja kuntoutuksen suunnittelu ja seuranta tulee aina tehdä hyvässä yhteistyössä asiakkaan kanssa.

Opas julkaistaan 13.12.2022.

Tausta

Valmistelun perustana on Sosiaali- ja terveysministeriön Kuntoutuksen uudistamisen toimintasuunnitelmaan vuosille 2020-2022 kirjattu tavoite luoda terveydenhuollon kuntoutukseen yhteiset perusteet. Valmistelussa on otettu huomioon Kuntoutuksen uudistamiskomitean ehdotukset kuntoutuksen uudistamiseksi.

Tavoitteet

Oppaan tavoitteena on yhtenäistää lääkinällisen kuntoutuksen järjestämisen perusteita, toimia ammattilaisten työn ohjeistuksena sekä lääkinällistä kuntoutusta tarvitsevien henkilöiden tietolähteenä.

Salon kaupungin sosiaali- ja terveystalveluiden lääkinällinen kuntoutus on työstänyt ohessa olevan lausunnon, joka on toimitettu 11.8.2022 lausuntopalvelu.fi -palveluun. Lausunto tuodaan lautakunnalle tiedoksi.

Esittelijä	Sosiaali- ja terveystalveluiden johtaja
Päätösehdotus	Sosiaali- ja terveystalvelukunta merkitsee lausunnon tiedoksi.
Päätös	Sosiaali- ja terveystalvelukunta hyväksyi päätösehdotuksen.
Tiedoksianto	-